



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О государственной поддержке инвестиционной, инновационной и производственной деятельности в Кемеровской области»

Принят Советом народных
депутатов Кемеровской области
26 июня 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 26.11.2008 № 102-ОЗ «О государственной поддержке инвестиционной, инновационной и производственной деятельности в Кемеровской области» (Кузбасс, 2008, 28 ноября; 2009, 17 июля; 2010, 17 декабря; 2014, 18 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 10 июля, № 4200201507100011; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2017, 29 июня; 2018, 21 марта) следующие изменения:

1) абзац второй статьи 1 изложить в следующей редакции:

«приоритетные направления развития Кемеровской области (далее – приоритетные направления) – направления развития Кемеровской области, установленные нормативными правовыми актами органов государственной власти Кемеровской области как приоритетные;»;

2) в статье 4 слова «Коллегия Администрации Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

3) в статье 5:

в абзаце втором пункта 1 слова «Коллегии Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительства Кемеровской области – Кузбасса»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «Коллегии Администрации Кемеровской области для принятия ею» заменить словами «Правительства Кемеровской области – Кузбасса для принятия им»;

в абзаце втором слова «Коллегии Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительства Кемеровской области – Кузбасса»;

в абзаце третьем слова «Коллегия Администрации Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

4) в статье 7 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительством Кемеровской области – Кузбасса»;

5) в абзаце первом статьи 8 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительством Кемеровской области – Кузбасса»;

6) в статье 10 слова «Коллегия Администрации Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

7) в статье 11:

в абзаце втором пункта 1 слова «Коллегии Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительства Кемеровской области – Кузбасса»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «Коллегии Администрации Кемеровской области для принятия ею» заменить словами «Правительства Кемеровской области – Кузбасса для принятия им»;

в абзаце втором слова «Коллегии Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительства Кемеровской области – Кузбасса»;

в абзаце третьем слова «Коллегия Администрации Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

8) в статье 13 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительством Кемеровской области – Кузбасса»;

9) в абзаце первом статьи 14 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительством Кемеровской области – Кузбасса»;

10) в статье 16:

во втором абзаце пункта 1 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительством Кемеровской области – Кузбасса»;

подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) осуществление производственной деятельности, относящейся к следующим видам экономической деятельности:

обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения;

производство текстильных изделий;

производство одежды;

производство кожи и изделий из кожи;

производство лекарственных средств и материалов, применяемых в медицинских целях;

производство пластмасс и синтетических смол в первичных формах;

производство промышленных газов;

производство прочих основных неорганических химических веществ;

производство прочих основных органических химических веществ;

производство резиновых и пластмассовых изделий;

производство компьютеров, электронных и оптических изделий;
 производство электрического оборудования;
 производство машин и оборудования, не включенных в другие
 группировки;

производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов;»;
 в пункте 4:

в абзаце втором слова «Коллегии Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительства Кемеровской области – Кузбасса»;

в абзаце третьем слова «Коллегии Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительства Кемеровской области – Кузбасса»;

11) в статье 17:

в абзаце втором пункта 1 слова «Коллегии Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительства Кемеровской области – Кузбасса»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «Коллегии Администрации Кемеровской области для принятия ею» заменить словами «Правительства Кемеровской области – Кузбасса для принятия им»;

в абзаце втором слова «Коллегии Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительства Кемеровской области – Кузбасса»;

в абзаце третьем слова «Коллегия Администрации Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

12) в статье 19 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительством Кемеровской области – Кузбасса»;

13) в абзаце первом статьи 20 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительством Кемеровской области – Кузбасса»;

14) в статье 21-1 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительством Кемеровской области – Кузбасса».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
 Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово
 18 июля 2019 года
 № 53-03